

Số: 178/KH-UBND

Hoàng Mai, ngày 30 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập thuộc quận Hoàng Mai năm 2018

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Bộ Luật Lao động;

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Thông tư số 15/2001/TT-BTCCBCP ngày 11/4/2001 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 68/2000/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/3/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09/4/2015 của UBND thành phố Hà Nội quy định chế độ đối với lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 786/SNV-XDCQ ngày 27/4/2015 của UBND thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn một số nội dung triển khai Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09/4/2015 của UBND thành phố Hà Nội; UBND quận Hoàng Mai xây dựng kế hoạch tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập năm 2018 như sau:

A. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Bổ sung đội ngũ hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập thuộc quận đủ theo chỉ tiêu định mức được giao, đáp ứng tiêu chuẩn theo Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09/4/2015 của UBND thành phố Hà Nội.

2. Yêu cầu

Việc tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn tại các trường mầm non công lập thuộc quận Hoàng Mai đảm bảo nghiêm túc, công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ, công bằng, đúng tiến độ và đúng quy định hiện hành.

B. Chỉ tiêu tuyển hợp đồng làm nhân viên nấu ăn

- Tổng số chỉ tiêu cần tuyển như sau:

| TT | Tên trường | Chỉ tiêu được giao | Số hiện có | Số thiếu | Chỉ tiêu cần tuyển |
|----|--------------------|--------------------|------------|----------|--------------------|
| 1 | Mẫu giáo Tương Mai | 7 | 6 | 1 | 1 |
| 2 | Mầm non 10-10 | 14 | 11 | 3 | 3 |



| | | | | | |
|----|--------------------|----|----|-----------|-----------|
| 3 | Mâm non Đại Kim | 17 | 16 | 1 | 1 |
| 4 | Mâm non Định Công | 22 | 20 | 2 | 2 |
| 5 | Mâm non Hoa Hồng | 7 | 5 | 2 | 2 |
| 6 | Mâm non Hoàng Liệt | 20 | 12 | 8 | 5 |
| 7 | Mâm non Lĩnh Nam | 10 | 9 | 1 | 1 |
| 8 | Mâm non Tân Mai | 8 | 7 | 1 | 1 |
| 9 | Mâm non Thanh Trì | 12 | 9 | 3 | 3 |
| 10 | Mâm non Thịnh Liệt | 21 | 17 | 4 | 2 |
| 11 | Mâm non Trần Phú | 10 | 7 | 3 | 2 |
| 12 | Mâm non Yên Sở | 19 | 12 | 7 | 3 |
| 13 | Mâm non Hoa Sữa | 16 | 9 | 7 | 7 |
| 14 | Mâm non Bình Minh | 7 | 3 | 4 | 4 |
| | Tổng | | | 47 | 37 |

C. Điều kiện dự tuyển

Người đăng ký xét tuyển hợp đồng nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập thuộc quận Hoàng Mai phải đáp ứng đủ các tiêu chuẩn sau:

“Là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên, đến dưới 60 tuổi đối với nam, dưới 55 tuổi đối với nữ; người được ký hợp đồng lao động lần đầu không quá 40 tuổi; đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

Có hộ khẩu thường trú tại thành phố Hà Nội;

Có lý lịch rõ ràng; phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

Có bằng tốt nghiệp trung cấp nghề nấu ăn trở lên hoặc bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm mầm non trở lên, có chứng chỉ về nghiệp vụ nấu ăn.

D. Hồ sơ dự tuyển

Đơn đăng ký xét tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập thuộc quận Hoàng Mai (*theo mẫu*);

Sơ yếu lý lịch tự thuật dán ảnh 4x6 cm, có đóng dấu giáp lai và xác nhận của cơ quan có thẩm quyền (Sơ yếu lý lịch có giá trị trong vòng 6 tháng tính đến ngày nhận hồ sơ);

Giấy khai sinh, sổ hộ khẩu, văn bằng và bằng điểm, chứng chỉ theo yêu cầu (*thí sinh nộp bản sao, mang theo bản chính để đối chiếu*);

Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do Trung tâm y tế cấp huyện trở lên cấp;

Người trước đây đã được ký hợp đồng làm nhân viên nấu ăn tại các trường mầm non cần bổ sung thêm Bản ghi quá trình tham gia bảo hiểm xã hội của cơ quan có thẩm quyền và các giấy tờ liên quan đến việc ký hợp đồng lao động;

Các giấy tờ ưu tiên (nếu có).

Hồ sơ được đựng trong túi bìa cứng cỡ 24 x 32 cm có ghi danh mục các giấy tờ nộp và điện thoại để liên hệ.

Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký nộp hồ sơ vào 01 chỉ tiêu lao động hợp đồng tại 01 trường có chỉ tiêu tuyển, thí sinh nào vi phạm sẽ không được xét duyệt hồ sơ.

Chỉ tiếp nhận hồ sơ của thí sinh đã được cấp bằng tốt nghiệp.

E. Chế độ chính sách của nhân viên nấu ăn hợp đồng

Nhân viên hợp đồng tuyển mới được xếp hưởng lương 85% bậc 1 của ngạch nhân viên kỹ thuật (01.007) trong thời gian hợp đồng 3 tháng đầu thử việc. Nếu đủ điều kiện ký hợp đồng không xác định thời hạn, người lao động sẽ được hưởng các chế độ, chính sách quy định tại Khoản 2, Điều 1, Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND, cụ thể như sau:

Được hợp đồng lao động theo quy định tại Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ và Thông tư số 15/2001/TT-BTCCBCP ngày 11/4/2001 của Ban Tổ chức - cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ).

Được hưởng tiền lương theo nhóm ngạch nhân viên kỹ thuật (01.007) thuộc bảng lương nhân viên thừa hành, phục vụ trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp của Nhà nước (bảng lương số 4 ban hành kèm theo Nghị định số 204/2004/NĐ-CP). Người đã làm công việc nấu ăn tại các cơ sở giáo dục mầm non theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền, căn cứ vào thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc của người được ký hợp đồng (nếu có), đủ tiêu chuẩn trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ, hoàn thành nhiệm vụ được giao, không vi phạm kỷ luật thì thời gian làm công việc nấu ăn được tính vào thời gian xét nâng lương lần sau và xếp vào bậc lương phù hợp theo nguyên tắc sau: đủ 03 tháng thì được xếp vào bậc 1, sau đó cứ đủ 24 tháng thì được xem xét tính xếp lên 01 bậc lương. Thời gian xét nâng bậc lương lần sau được tính theo các quy định hiện hành.

Được điều chỉnh mức lương khi Chính phủ điều chỉnh mức lương tối thiểu hoặc theo thang bảng lương mới do cải cách chính sách tiền lương.

Được thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn theo quy định tại Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ và các quy định của Thành phố.

Được tham gia học tập, bồi dưỡng chuyên môn theo yêu cầu của nhà trường.

Được tham gia đóng, hưởng các chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế, kinh phí công đoàn theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Nếu được cơ quan cử đi nước ngoài thì được hưởng quyền lợi như cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

Khi thôi việc bởi một trong các lý do: Hết tuổi lao động; không đủ sức khỏe để làm nhiệm vụ; đơn vị không còn chỉ tiêu định mức hợp đồng để tiếp tục ký hợp đồng lao động; liên tục 02 năm liền không hoàn thành nhiệm vụ công tác; không đạt đủ tiêu chuẩn mà phải thanh lý, chấm dứt hợp đồng lao động theo Bộ luật Lao động; thì căn cứ vào thời gian công tác, nhân viên hợp đồng được giải quyết hưởng các chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, trợ cấp thôi việc theo quy định hiện hành của Nhà nước như đối với viên chức trong biên chế.

F. Hình thức tuyển hợp đồng làm nhân viên nấu ăn

Xét tuyển thông qua hồ sơ của người đăng ký dự tuyển.



G. Xác định người trúng tuyển

Việc xét tuyển được thực hiện theo số chỉ tiêu cần tuyển hợp đồng làm nhân viên nấu ăn của từng trường mầm non.

Người trúng tuyển là người đảm bảo đầy đủ các điều kiện, tiêu chuẩn và hồ sơ theo quy định; được xếp thứ tự từ cao xuống thấp cho đến hết chỉ tiêu tuyển theo các tiêu chí sau:

I. Người có trình độ đào tạo nghề cao hơn:

* Đối với Hệ Cao đẳng nghề:

1. Cao đẳng nghề (Hệ chính quy có thời lượng 3 năm đối với người có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc bằng tốt nghiệp có giá trị tương đương).

2. Cao đẳng chính quy (hệ hoàn chỉnh từ trình độ Trung cấp chuyên nghiệp cùng ngành học có thời lượng 1,5 năm).

3. Cao đẳng nghề có thời lượng 2 năm đối với người có bằng tốt nghiệp nghiệp cao đẳng chuyên nghiệp khác ngành đào tạo trở lên.

* Đối với Hệ Trung cấp nghề:

1. Trung cấp nghề (hệ chính quy 2 năm với đối tượng đã có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương THPT; Từ ba đến bốn năm học đối với đối tượng đã có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc tương đương THCS; Từ 1 đến 1,5 năm học đối với đối tượng đã có bằng tốt nghiệp THPT, đồng thời có chứng chỉ về giáo dục nghề nghiệp cùng nhóm ngành, nghề).

2. Trung cấp nghề từ 1 năm học trở lên đối với đối tượng đã có bằng tốt nghiệp khác ngành đào tạo từ trình độ Trung cấp chuyên nghiệp trở lên.

II. Đối với người có trình độ sư phạm và chứng chỉ nghề:

1. Đại học sư phạm Mầm non + chứng chỉ về nghiệp vụ nấu ăn.

2. Cao đẳng sư phạm Mầm non + chứng chỉ về nghiệp vụ nấu ăn.

3. Trung cấp sư phạm Mầm non + chứng chỉ về nghiệp vụ nấu ăn.

III. Người có bằng tốt nghiệp được xếp hạng cao hơn:

1. Xuất sắc.

2. Giỏi.

3. Khá.

4. Trung Bình.

IV. Người có kết quả học tập trung bình toàn khóa được cơ sở đào tạo tính tại bằng điểm cao hơn. (lưu ý: đối với các trường hợp có bằng trung học sư phạm mầm non trở lên, có chứng chỉ nghiệp vụ nấu ăn, Hội đồng sơ tuyển sẽ tính điểm theo bằng điểm của bằng sư phạm mầm non, không tính điểm theo chứng chỉ nghiệp vụ nấu ăn);

Người có kinh nghiệm làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non lâu hơn;

-Trường hợp có từ 02 người trở lên bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển thì ưu tiên lần lượt theo thứ tự sau:

+ Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động;

- + Thương binh;
- + Người hưởng chính sách như thương binh;
- + Con liệt sỹ;
- + Con thương binh;
- + Con của người hưởng chính sách như thương binh;
- + Người dân tộc thiểu số;
- + Đội viên thanh niên xung phong;
- + Đội viên tri thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi từ đủ 2 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ;
- + Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự;
- + Người dự tuyển là nữ
- + Trường hợp vẫn không xác định được người trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên nêu trên thì Hội đồng xét tuyển báo cáo Chủ tịch UBND Quận quyết định người trúng tuyển.

H. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ

Thời gian: Từ 8 giờ ngày 01/6/2018 đến 17h00' ngày 14/6/2018 (Giờ hành chính các ngày làm việc từ thứ hai đến thứ sáu);

Địa điểm: Phòng Nội vụ quận Hoàng Mai, tầng 3, phòng 326, UBND quận Hoàng Mai.

I. Thông báo kết quả

Thời gian: Sau khi có văn bản thỏa thuận của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội.

Địa điểm: Trụ sở UBND Quận, cổng thông tin điện tử Quận.

K. Tổ chức thực hiện

Sau khi Kế hoạch này được Sở Nội vụ thẩm định, UBND Quận giao:

- Phòng Nội vụ:

+ Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho UBND Quận thành lập Hội đồng xét tuyển, tổ chức xét duyệt hồ sơ lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập trực thuộc Quận đảm bảo nghiêm túc, công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ, công bằng, đúng tiến độ và đúng quy định hiện hành; tổng hợp kết quả, báo cáo UBND Quận trình Sở Nội vụ thẩm định danh sách thí sinh trúng tuyển theo quy định.

+ Hướng dẫn Hiệu trưởng các trường có chỉ tiêu tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn ký hợp đồng làm việc với người trúng tuyển theo quy định sau khi có ý kiến thẩm định kết quả của Sở Nội vụ thành phố.

+ Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển của các thí sinh theo đúng quy định của pháp luật.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận:

+ Phối hợp với Phòng Nội vụ Quận tổ chức xét duyệt hồ sơ lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập trực thuộc Quận đảm bảo nghiêm túc, công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ, công bằng, đúng tiến độ và đúng quy định hiện hành.

- Văn phòng HĐND&UBND Quận:

+ Thông báo công khai kế hoạch tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên

nấu ăn trong các trường mầm non công lập trực thuộc Quận năm 2018 tại Trụ sở UBND Quận; Cổng thông tin điện tử Quận (<http://hoangmai.hanoi.gov.vn>).

- Công an Quận:

+ Kiểm tra, xác minh bằng cấp của các thí sinh dự tuyển.

- Hiệu trưởng các trường mầm non công lập trực Quận:

+ Niêm yết công khai Kế hoạch tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập Quận năm 2018 tại đơn vị.

+ Hoàn thiện hồ sơ và ký hợp đồng lao động với người trúng tuyển theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện nếu các ngành, đơn vị, cá nhân có vướng mắc, phản ánh về UBND Quận (qua phòng Nội vụ tổng hợp, số điện thoại 0436421807) để giải quyết. *pe*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ thành phố;
- TT Quận ủy-HĐND-UBND quận (b/c);
- Các phòng: Nội vụ, VP HĐND&UBND, GD&ĐT;
- Các trường MN công lập thuộc Quận;
- Lưu: VT.



Nguyễn Quang Hiếu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Mai, ngày tháng năm 2018

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN LAO ĐỘNG HỢP ĐỒNG
LÀM NHÂN VIÊN NẤU ĂN TRONG TRƯỜNG MẦM NON CÔNG LẬP
THUỘC UBND QUẬN HOÀNG MAI NĂM 2017

Kính gửi: ủy ban nhân dân quận Hoàng Mai

Tên tôi là: Nam, Nữ:.....

Ngày sinh:

Quê quán:

Hộ khẩu thường trú:

Chỗ ở hiện nay:

Điện thoại liên lạc:

Dân tộc:

Trình độ đào tạo: Chuyên ngành:.....

Đối tượng ưu tiên (nếu có):

Sau khi nghiên cứu Kế hoạch tuyển lao động hợp đồng làm nhân viên nấu ăn trong các trường mầm non công lập thuộc UBND quận Hoàng Mai năm 2018, tôi thấy có đủ điều kiện để dự tuyển. Vì vậy, tôi làm đơn này đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động làm nhân viên nấu ăn tại trường Mầm non.....theo Kế hoạch của UBND quận Hoàng Mai.

Nếu trúng tuyển tôi sẽ chấp hành các quy định của Nhà nước và cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển.

Tôi gửi kèm theo đơn này hồ sơ dự tuyển, gồm:

1. Bản khai sơ yếu lý lịch tự thuật;
2. Giấy khai sinh, sổ hộ khẩu; (*Bản công chứng*)
3. Giấy chứng nhận sức khỏe;
4. Các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu; (*Bản công chứng*)
5. Bảng điểm; (*Bản công chứng*)
6.
7.

Tôi cam đoan hồ sơ dự tuyển của tôi là đúng sự thật. Nếu sai sự thật, kết quả tuyển dụng của tôi sẽ bị hủy bỏ và tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

Kính đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

